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Teilnehmende

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER BAYER Matthias NS MTV Braunschweig 1977 R M 2.9999 111437 ja

BEHRENDT Michael BE Fechtzentrum Berlin 1975 R M 1.29 57710 ja

BENTLAGE Jan WE Quernheimer FC 1977 R M 1.4 57756 ja

DUSTMANN Martin HH ETV Hamburg 1975 R M 1.7 59063 ja

GÄRTNER Jens BE SC Berlin 1974 L M 2.9999 115471 ja

GROTH Philip BE FC Berlin Südwest 1978 M 2.9999 456318 ja

HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 1982 R M 2.9999 60505 ja

KAUBE Thomas BE Fechtzentrum Berlin 1974 R M 1.27 61776 ja

KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde 1978 R M 2.9999 61954 ja

MUSCHENICH Carsten NR Dürener FC 1976 L M 1.6 63838 ja

PECHE Robert SN Fechtclub Radebeul 1979 R M 2.9999 79560 ja

RAUCH Rainer NS TK Hannover 1975 R M 1.1 64869 ja

TILSNER Benny BE Fechtzentrum Berlin 1978 R M 2.9999 67184 ja

TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG R. 1973 R M 1.2 67274 ja

VOIGT Robert BE SC Berlin 1974 R M 2.9999 115469 ja

VOIGT Tobias ST FG Merseburger Raben 1976 R M 2.9999 423708 ja

ZVEREV Konstantin HE Frankfurter TV 1977 R M 1.7 114715 ja

  17 Starter (17 anwesend)
 

1 Nationen, 17 Starter (17 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 001 46.0 GER RAUCH Rainer NS TK Hannover M ja

2. 1 002 37.0 GER TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG R. M ja

3. 1 004 30.0 GER BENTLAGE Jan WE Quernheimer FC M ja

4. 1 006 12.0 GER MUSCHENICH Carsten NR Dürener FC M ja

5. 1 007 10.0 GER ZVEREV Konstantin HE Frankfurter TV M ja

6. 1 007 10.0 GER DUSTMANN Martin HH ETV Hamburg M ja

7. 1 027 1.0 GER KAUBE Thomas BE Fechtzentrum Berlin M ja

8. 1 029 0.0 GER BEHRENDT Michael BE Fechtzentrum Berlin M ja

T 9 000 GER GÄRTNER Jens BE SC Berlin M ja

T 9 000 GER BAYER Matthias NS MTV Braunschweig M ja

T 9 000 GER TILSNER Benny BE Fechtzentrum Berlin M ja

T 9 000 GER VOIGT Tobias ST FG Merseburger Raben M ja

T 9 000 GER PECHE Robert SN Fechtclub Radebeul M ja

T 9 000 GER VOIGT Robert BE SC Berlin M ja

T 9 000 GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen M ja

T 9 000 GER KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde M ja

T 9 000 GER GROTH Philip BE FC Berlin Südwest M ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2021] Deutsche Rangliste Degen Herren V40
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Technisches Direktorium und Offizielle

Turnierleitung

Harald Lüders
Peter Roth

Steve Glinka
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Modus

Teilnehmende 17 Teilnehmende

1 Vorrunde
24.04. 12:35

17 Teilnehmende
2 Runden à 6 Teilnehmende je Runde
1 Runden à 5 Teilnehmende je Runde

17 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
24.04. 12:35

32er KO ohne Hoffnungslauf

17 Qualifizierte

Plätze Tableau Tableau Zeit Losen

1 - 32 A T32

32er KO ohne Hoffnungslauf
4er Finale

Treffer: 10
Zeit: 2 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2021] Deutsche Rangliste Degen Herren V40
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 1

BAUMANN Katrin, GER BN FC Tauberbischofsheim

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 V TD TR I1 I2 Pl.
VOIGT Robert GER SC Berlin 1 V V 2 V 3 17 13 0.750 4 2.
PECHE Robert GER Fechtclub Radebeul 2 3 V 1 V 2 14 17 0.500 -3 4.
KAUBE Thomas GER Fechtzentrum Berlin 3 3 3 3 2 0 11 20 0.000 -9 5.
RAUCH Rainer GER TK Hannover 4 V V V 3 3 18 11 0.750 7 1.
DUSTMANN Martin GER ETV Hamburg 5 2 4 V V 2 16 15 0.500 1 3.

Runde 2 | Bahn 2

GASPER Christian, GER SA ATSV Saarbrücken

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
HALM Andreas GER BSG Stahl Nordhausen 1 V V V 1 2 3 18 17 0.600 1 3.
ZVEREV Konstantin GER Frankfurter TV 2 2 V V 3 2 2 17 20 0.400 -3 4.
GROTH Philip GER FC Berlin Südwest 3 4 1 V 2 3 1 15 23 0.200 -8 5.
VOIGT Tobias GER FG Merseburger Raben 4 1 4 3 4 4 0 16 25 0.000 -9 6.
BEHRENDT Michael GER Fechtzentrum Berlin 5 V V V V V2 5 22 11 1.000 11 1.
TRÜTZSCHLER Alexander GER Heidelberger FC/TSG R. 6 V V V V 1 4 21 13 0.800 8 2.

Runde 3 | Bahn 3

SCHIFFERS Alexander, GER NR FSV Mülheim/Ruhr

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 V TD TR I1 I2 Pl.
KINTZEL Marcel GER FZ Erfurt EnGarde 1 1 3 4 V V 2 18 19 0.400 -1 5.
GÄRTNER Jens GER SC Berlin 2 V V 2 3 V 3 20 12 0.600 8 2.
TILSNER Benny GER Fechtzentrum Berlin 3 V 1 2 V V 3 18 16 0.600 2 4.
BENTLAGE Jan GER Quernheimer FC 4 V V V 3 V 4 23 14 0.800 9 1.
MUSCHENICH Carsten GER Dürener FC 5 4 V 3 V V 3 22 17 0.600 5 3.
BAYER Matthias GER MTV Braunschweig 6 0 0 0 1 1 0 2 25 0.000 -23 6.



Deutsche Veteranen Meisterschaft

Barleben (GER)
24.04.2022 - 09:00

OFFICIAL

Degen Herren

Individuell

V40

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: ekays Fechtsport
Document ID: FE_FIE_0008
24.04.2022 12:35

1 / 1

Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER BEHRENDT Michael Fechtzentrum Berlin 5 5 22 11 1.000 11 Q

2 GER BENTLAGE Jan Quernheimer FC 4 5 23 14 0.800 9 Q

3 GER TRÜTZSCHLER Alexander Heidelberger FC/TSG R. 4 5 21 13 0.800 8 Q

4 GER RAUCH Rainer TK Hannover 3 4 18 11 0.750 7 Q

5 GER VOIGT Robert SC Berlin 3 4 17 13 0.750 4 Q

6 GER GÄRTNER Jens SC Berlin 3 5 20 12 0.600 8 Q

7 GER MUSCHENICH Carsten Dürener FC 3 5 22 17 0.600 5 Q

8 GER TILSNER Benny Fechtzentrum Berlin 3 5 18 16 0.600 2 Q

9 GER HALM Andreas BSG Stahl Nordhausen 3 5 18 17 0.600 1 Q

10 GER DUSTMANN Martin ETV Hamburg 2 4 16 15 0.500 1 Q

11 GER PECHE Robert Fechtclub Radebeul 2 4 14 17 0.500 -3 Q

12 GER KINTZEL Marcel FZ Erfurt EnGarde 2 5 18 19 0.400 -1 Q

13 GER ZVEREV Konstantin Frankfurter TV 2 5 17 20 0.400 -3 Q

14 GER GROTH Philip FC Berlin Südwest 1 5 15 23 0.200 -8 Q

15 GER VOIGT Tobias FG Merseburger Raben 0 5 16 25 0.000 -9 Q

16 GER KAUBE Thomas Fechtzentrum Berlin 0 4 11 20 0.000 -9 Q

17 GER BAYER Matthias MTV Braunschweig 0 5 2 25 0.000 -23 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER BEHRENDT Michael BE Fechtzentrum Berlin 5 5 22 11 1.000 11

2 GER BENTLAGE Jan WE Quernheimer FC 4 5 23 14 0.800 9

3 GER TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG R. 4 5 21 13 0.800 8

4 GER RAUCH Rainer NS TK Hannover 3 4 18 11 0.750 7

5 GER VOIGT Robert BE SC Berlin 3 4 17 13 0.750 4

6 GER GÄRTNER Jens BE SC Berlin 3 5 20 12 0.600 8

7 GER MUSCHENICH Carsten NR Dürener FC 3 5 22 17 0.600 5

8 GER TILSNER Benny BE Fechtzentrum Berlin 3 5 18 16 0.600 2

9 GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 3 5 18 17 0.600 1

10 GER DUSTMANN Martin HH ETV Hamburg 2 4 16 15 0.500 1

11 GER PECHE Robert SN Fechtclub Radebeul 2 4 14 17 0.500 -3

12 GER KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde 2 5 18 19 0.400 -1

13 GER ZVEREV Konstantin HE Frankfurter TV 2 5 17 20 0.400 -3

14 GER GROTH Philip BE FC Berlin Südwest 1 5 15 23 0.200 -8

15 GER VOIGT Tobias ST FG Merseburger Raben 0 5 16 25 0.000 -9

16 GER KAUBE Thomas BE Fechtzentrum Berlin 0 4 11 20 0.000 -9

17 GER BAYER Matthias NS MTV Braunschweig 0 5 2 25 0.000 -23
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

1
BEHRENDT Michael
BE Fechtzentrum Berlin

GER  

32 *** Freilos ***  

 

  Bahn 1

17
BAYER Matthias
NS MTV Braunschweig

GER   4

16
KAUBE Thomas
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

  R: GASPER Christian (GER)

 

9
HALM Andreas
TH BSG Stahl Nordhausen

GER  

24 *** Freilos ***  

 

 

25 *** Freilos ***  

8
TILSNER Benny
BE Fechtzentrum Berlin

GER  

 

 

5
VOIGT Robert
BE SC Berlin

GER  

28 *** Freilos ***  

 

 

21 *** Freilos ***  

12
KINTZEL Marcel
TH FZ Erfurt EnGarde

GER  

 

 

13
ZVEREV Konstantin
HE Frankfurter TV

GER  

20 *** Freilos ***  

 

 

29 *** Freilos ***  

4
RAUCH Rainer
NS TK Hannover

GER  

 

Bahn 4

BEHRENDT Michael
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

KAUBE Thomas
BE Fechtzentrum Berlin

GER   8

R: BAUMANN Katrin (GER)

Bahn 1

HALM Andreas
TH BSG Stahl Nordhausen

GER   5

TILSNER Benny
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

R: SCHIFFERS Alexander (GER)

Bahn 1

VOIGT Robert
BE SC Berlin

GER   V

KINTZEL Marcel
TH FZ Erfurt EnGarde

GER   6

R: SCHIFFERS Alexander (GER)

Bahn 2

ZVEREV Konstantin
HE Frankfurter TV

GER   V 9

RAUCH Rainer
NS TK Hannover

GER   8

R: GASPER Christian (GER)

Bahn 1

BEHRENDT Michael
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

TILSNER Benny
BE Fechtzentrum Berlin

GER   5

R: BAUMANN Katrin (GER)

Bahn 1

VOIGT Robert
BE SC Berlin

GER   V

ZVEREV Konstantin (13)
HE Frankfurter TV

GER   9

R: BAUMANN Katrin (GER)
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A | 32er Tableau B | 16er Tableau H | 8er Tableau  
 

3
TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER  

30 *** Freilos ***  

 

 

19 *** Freilos ***  

14
GROTH Philip
BE FC Berlin Südwest

GER  

 

 

11
PECHE Robert
SN Fechtclub Radebeul

GER  

22 *** Freilos ***  

 

 

27 *** Freilos ***  

6
GÄRTNER Jens
BE SC Berlin

GER  

 

 

7
MUSCHENICH Carsten
NR Dürener FC

GER  

26 *** Freilos ***  

 

 

23 *** Freilos ***  

10
DUSTMANN Martin
HH ETV Hamburg

GER  

 

 

15
VOIGT Tobias
ST FG Merseburger Raben

GER  

18 *** Freilos ***  

 

 

31 *** Freilos ***  

2
BENTLAGE Jan
WE Quernheimer FC

GER  

 

Bahn 2

TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER   V

GROTH Philip
BE FC Berlin Südwest

GER   6

R: GASPER Christian (GER)

Bahn 3

PECHE Robert
SN Fechtclub Radebeul

GER   9

GÄRTNER Jens
BE SC Berlin

GER   V

R: KOSACK Maik (GER)

Bahn 3

MUSCHENICH Carsten
NR Dürener FC

GER   V

DUSTMANN Martin
HH ETV Hamburg

GER   3

R: KOSACK Maik (GER)

Bahn 4

VOIGT Tobias
ST FG Merseburger Raben

GER   3

BENTLAGE Jan
WE Quernheimer FC

GER   V

R: BAUMANN Katrin (GER)

Bahn 2

TRÜTZSCHLER Alexander
BN Heidelberger FC/TSG R.

GER   8

GÄRTNER Jens
BE SC Berlin

GER   V

R: KOSACK Maik (GER)

Bahn 2

MUSCHENICH Carsten
NR Dürener FC

GER   6

BENTLAGE Jan
WE Quernheimer FC

GER   V

R: KOSACK Maik (GER)
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  I | Halbfinale K | Finale  
  Bahn 1

1
BEHRENDT Michael
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

4
VOIGT Robert (5)
BE SC Berlin

GER   1

  R: GASPER Christian (GER)

  Bahn 2

3
GÄRTNER Jens (6)
BE SC Berlin

GER   V

2
BENTLAGE Jan
WE Quernheimer FC

GER   8

  R: SCHIFFERS Alexander (GER)

Bahn 1

BEHRENDT Michael
BE Fechtzentrum Berlin

GER   V

GÄRTNER Jens (6)
BE SC Berlin

GER   6

R: BAUMANN Katrin (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER BEHRENDT Michael BE Fechtzentrum Berlin 1975

2 GER GÄRTNER Jens BE SC Berlin 1974

3 GER VOIGT Robert BE SC Berlin 1974

3 GER BENTLAGE Jan WE Quernheimer FC 1977

8er Tableau

5 GER TRÜTZSCHLER Alexander BN Heidelberger FC/TSG R. 1973

6 GER MUSCHENICH Carsten NR Dürener FC 1976

7 GER TILSNER Benny BE Fechtzentrum Berlin 1978

8 GER ZVEREV Konstantin HE Frankfurter TV 1977

16er Tableau

9 GER RAUCH Rainer NS TK Hannover 1975

10 GER HALM Andreas TH BSG Stahl Nordhausen 1982

11 GER DUSTMANN Martin HH ETV Hamburg 1975

12 GER PECHE Robert SN Fechtclub Radebeul 1979

13 GER KINTZEL Marcel TH FZ Erfurt EnGarde 1978

14 GER GROTH Philip BE FC Berlin Südwest 1978

15 GER VOIGT Tobias ST FG Merseburger Raben 1976

16 GER KAUBE Thomas BE Fechtzentrum Berlin 1974

32er Tableau

17 GER BAYER Matthias NS MTV Braunschweig 1977
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Einsätze Kampfrichtende

Nation DE FL SÄ Name Pools A B H I K Ref Vid Ass

BEL N N N VANDENBERK Florian 0 0 0

GER CN N ANDRITZKI Paul 0 0 0

CN BAUMANN Katrin 1 2 2 1 6 0 0

CN B SCHARF Wilhelm 0 0 0

CN CN EIFRIG Maximilian Johannes 0 0 0

B B MARDUCHAJEW Peter 0 0 0

C B KLUGER Vincent 0 0 0

CN B B SCHIFFERS Alexander 1 2 1 4 0 0

B B GASPER Christian 1 1 2 1 5 0 0

CN LANGHAMMER Tom 0 0 0

B B KOSACK Maik 2 2 4 0 0

CN POTRATZ Ricardo 0 0 0

B GSCHING Alexander 0 0 0

CN CN SOURISSEAUX Enrico 0 0 0

IRL B STEACY Sarah 0 0 0

15 Kampfrichtende
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Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER BEHRENDT Michael BE Fechtzentrum Berlin 1975

Silber GER GÄRTNER Jens BE SC Berlin 1974

Bronze GER BENTLAGE Jan WE Quernheimer FC 1977

Bronze GER VOIGT Robert BE SC Berlin 1974


